
Čtenářský deník 
- Libovolný deník (nejlépe linkovaný formát A4) 

  

- Hodnoceno: 

- Přečtená jedna kniha za pololetí (písemný zápis do deníku + ústní 

prezentace ve třídě podle osnovy). 

- Termíny odevzdání čtenářského deníku dle aktuální domluvy 

- Písemný zápis ve čtenářském deníku musí obsahovat následující: 

o Název knihy + autor + ilustrátor (pokud je…) 

o Název vydavatelství a rok vydání knihy 

o Velmi stručný obsah knihy (čas, místo, příběh… - max 3 věty) 

o Souvislou charakteristiku jedné z postav postavu, využij jak 

přímou, tak nepřímou charakteristiku.  

o Vlastní hodnocení knihy, ve kterém můžeš využít odpovědi na 

následující otázky: 

▪ Proč sis vybral tuto knihu? 

▪ Jak se ti kniha líbila a proč? 

▪ Měla kniha svým dějem nebo postavami něco společného 

s tvým životem? 

▪ Dozvěděl ses v knize něco nového? 

▪ Kdybys potkal autora knihy, na co by ses ho zeptal? 

▪ Jakou otázku sis v průběhu čtení kladl? 

▪ Co ti v knize nebylo jasné, čemu jsi nerozuměl? 

o Dobrovolné doplnění zápisu: 

▪ Citát z knihy (proč sis vybral právě tuto část?) 

▪ Ilustrace, výstřižek ….  

 

Dobrovolné zápisy do deníku: 

 

- Další zápis o přečtené knize, který splňuje výše uvedené podmínky, bude 

hodnocen známkou bez ústní prezentace knihy 

- Zápis může být zapsán na vytištěném listu z www.ctenipomaha.cz, kde si 

doplníš požadované informace… 

 

 

 

 

 

http://www.ctenipomaha.cz/

